
BOJA núm. 97Página núm. 10.494 Sevilla, 24 de agosto 1996

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA de 21 de mayo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Vía de urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto máximo de licitación.
Importe total: 9.152.712 pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de julio de 1996.
b) Contratista: Black Star.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 7.328.000 pesetas.

Almería, 15 de julio de 1996.- El Delegado, Francisco
M. Ruiz Orta.

RESOLUCION de 31 de julio de 1996, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
la adjudicación definitiva del contrato de suministro
que se cita. (SC.5/96).

1. Entidad Adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
c) Número de expediente: SC.5/96.
2. Objeto del Contrato.
a) Objeto del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipo de

cromatografía de líquidos.
c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha

de publicación del anuncio de licitación: 48, de fecha
23.4.1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: Siete millones cien mil (7.100.000)

pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de junio de 1996.
b) Contratista: Andaluza de Instrumentación, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Seis millones novecientas

cincuenta mil (6.950.000) pesetas.

Lo que se hace público en conocimiento de lo dispuesto
en el artículo 94, punto 2, de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

Sevilla, 31 de julio de 1996.- El Secretario General
Técnico, Carlos Alvarez Ramos.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 25 de julio de 1996, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se anuncia la adjudicación
del concurso núm. CC 0043/95 FR, convocado en
el ámbito de su competencia.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Gestión Económica. Servicio de Gestión de
Inversiones.

c) Núm. de expediente: CC 0043/95 FR.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de

acondicionamiento y puesta a punto de las instalaciones
generales de los Pabellones A y B del Hospital Carlos Haya
de Málaga.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 17 de 3 de febrero de
1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipado de gasto.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: Doscientos ochenta y un millones tre-

ce mil ciento ochenta y dos pesetas (281.013.182).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de junio de 1996.
b) Contratista: Ferrovial, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Doscientos cincuenta

y un millones setecientas cuarenta y cinco mil pesetas
(251.745.000).

Sevilla, 25 de julio de 1996.- La Directora Gerente,
Carmen Martínez Aguayo.

RESOLUCION de 26 de julio de 1996, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en el ámbito del mismo.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las siguientes
Adjudicaciones Definitivas, todo ello en virtud de lo dis-
puesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DISTRITO DE ATENCION
PRIMARIA. ALMERIA

Objeto: 6/96, Servicio de vigilancia de los Centros
dependientes del Distrito.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 160, de 16 de diciembre
de 1995.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de Adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 12.200.000 ptas.
Adjudicación.
a) Fecha: 31.1.1996.
b) Contratista: Grupo Control.
d) Importe de la adjudicación: 9.836.800 ptas.

Objeto: 7/95, Servicio de mantenimiento de los Cen-
tros dependientes del Distrito.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 160, de 16 de diciembre
de 1995.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de Adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 3.700.000 ptas.
Adjudicación.
a) Fecha: 31.1.1996.



BOJA núm. 97Sevilla, 24 de agosto 1996 Página núm. 10.495

b) Contratista: El Brillante.
d) Importe de la adjudicación: 2.520.000 ptas.

Sevilla, 26 de julio de 1996.- La Directora Gerente,
Carmen Martínez Aguayo.

RESOLUCION de 26 de julio de 1996, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se publican adjudicaciones
definitivas en el ámbito del mismo.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las siguientes
Adjudicaciones Definitivas, todo ello en virtud de lo dis-
puesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DISTRITO DE ATENCION
PRIMARIA ALTO ALMANZORA. ALMERIA

Objeto. 1/96. Suministro, instalaciones y utillaje del
estativo universal RX, sistema de revelado y protección de
radiaciones con las mencionadas adaptaciones de la Sala
del Centro de Salud de Serón.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 131 de 10 de octubre
de 1995.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 10.000.000 ptas.
Adjudicación.
a) Fecha: 28.12.1995.
b) Contratista: Philips Sistemas Médicos, S.A.
d) Importe de la Adjudicación: 10.000.000 ptas.

Objeto: 4/96, Limpieza del Consultorio de Huércal-
Overa y del Distrito.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 39 de 28 de marzo
de 1996.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 9.107.439 ptas.
Adjudicación.
a) Fecha: 29.4.1996.
b) Contratista: Limpiezas El Brillante.
d) Importe de la Adjudicación: 7.937.500 ptas.

Objeto: 5/96. Limpieza del Centro de Salud de Cuevas
de Almanzora.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 51 de 30 de abril de
1996.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 9.890.000 ptas.
Adjudicación.
a) Fecha: 4.6.1996.
b) Contratista: Surlinsa.
d) Importe de la adjudicación: 8.379.840 ptas.

Sevilla, 26 de julio de 1996.- La Directora Gerente,
Carmen Martínez Aguayo.

RESOLUCION de 26 de julio de 1996, del Ser-
vicio Andaluz de Salud, por la que se publica adju-
dicación definitiva en el ámbito del mismo.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la siguiente
Adjudicación Definitiva, todo ello en virtud de lo dispuesto
en el art. 94.2 de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DISTRITO DE ATENCION
PRIMARIA CENTRO. ALMERIA

Objeto: 3/95 Servicio de limpieza del Distrito de Aten-
ción Primaria Centro.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 22 de 15 de febrero
de 1996.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 6.000.000 ptas.
Adjudicación.
a) Fecha: 14.5.96.
b) Contratista: Surlimsa.
d) Importe de la Adjudicación: 5.373.120 ptas.

Sevilla, 26 de julio de 1996.- La Directora Gerente,
Carmen Martínez Aguayo.

RESOLUCION de 26 de julio de 1996, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en el ámbito del mismo.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95, de 18 de mayo, de CAP en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las siguientes
Adjudicaciones Definitivas, todo ello en virtud de lo dis-
puesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DISTRITO DE ATENCION
PRIMARIA PONIENTE. ALMERIA

Objeto: 21196. Servicio de Limpieza del Centro de
Salud de El Ejido.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 3, de 11 de enero de
1996.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 16.800.000 ptas.
Adjudicación.
a)
b) Contratista: LYM Servicios, S.L.
d) Importe de la adjudicación: 14.672.196 ptas.

Objeto: 21296. Servicio de Limpieza del Centro de
Salud de Adra.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOJA núm. 3, de 11 de enero de
1996.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 10.800.000 ptas.


